“ΕΡΕΙΚΩ, Frango, Confringo, Contundo. He-  
rod. (A. 286.) οἱ δὲ ἀροτροίς. Ηρεικον χθόνα διαγ:   
ubi exp. ἔκοπτον. Eust. in Od. E. (83.) Δάκρυοι  
καὶ στονοχῆσοι καὶ ἀλγεσ θυμὸν ἐρέχθων, particip.  
ἔρεχθων exp. διατέμνων, διασχίζων, addens, ἐξ οὐ-  
τοῦ τὸ ἐρείκειν, καὶ φυτὸν ἐρείκη, καὶ δστρια ἐρεικτά.  
Vēl ἐρέθων, inquit, pro ἐρείκειν, per pleonasm. li-  
“ fere x. Nisi autem diceret, ἐξ οὐ καὶ τὸ ἐρείκειν,  
videri posset legere ἐρείκων, non ἐρέχθων. Sed  
“ præterquam quod minime verisimile est dixisse

PARS XIII.

“ Eust. ἐρείκειν esse ab ἐρείκω, cur enim illud ab  
“ hoc potius quam hoc ab illo? Hesychii expositio  
“ διακόπτων cum illa Eustathii convenit: qui He-  
“ sychius particip. ἐρέχθων, quod exp. διακόπτων, ex  
“ eod. Homeri versu sumsisse videtur. Verbum  
“ autem ἐρείκει Lexicographus ille exp. σχίζει, et  
“ πρίζει, et ῥηγνύει: quibus adjicit ἐσθίει. Ab Eod.  
“ aor. ἐρικεν, ut neutr. positus, exp. ἐρράγη, et διε-  
“ σχίσθη: necnon ἐπεσεν. Est autem, ut opinor,  
“ sumtum hoc ἐρικεν ex hoc versu Il. P. (295.) “Η-  
“ ρικε δ' ἵπποδάσεια κόρης περὶ δοιρὸς ἀκωκῆ. Eust.  
“ enim ἐρικεν exp. itidem ἐσχίσθη, et ἐρράγη: dicens  
“ esse aor. 1. τοῦ ἐρείκω, ideoque hahere ει, ut λειβω,  
“ ἔλιθον. Pass. autem ἐρείκορα est Frangor, Confrin-  
“ gor, Findor: cujus particip. extat Il. N. 441. Δὴ τότε  
“ γ' αὐτὸν ἐκτενεῖ, ἐρεικόμενος περὶ δουρὶ. Dixerat au-  
“ tem paulo ante, ὥντεν δέ οἱ ἀμφὶ χιτῶνα Χάλκεον,  
“ ὃς οἱ πρόσθεν ἀπὸ χροὸς ἐρκει ὀλεθρον. Ubi Eust.  
“ hæc annotat, Sciendum est pro ῥήσειν dici etiam  
“ ἐρείκειν. Ideoque hunc χιτῶνα ράγέντα paulo  
“ post dicit ἐρείκεσθαι, in hoc versu, Δὴ τότε γ' αὐτὸν  
“ ἐκτενεῖ ἐρεικόμενος περὶ δουρὶ. Verum ap. Hes. non  
“ solum ἐρεικόμενος legitimus, quod exp. περισχισμέ-  
“ νος: sed etiam ἐρικόμενος, utrumque in ordine se-  
“ rie alphabeticæ. Sed et ἐρεγμένος κύαμοι in VV.  
“ LL. habetur, pro Fabis fresis. Pro quo tamen,  
“ etiamsi demus dici etiam ἐρίκεσθαι per ε simplex,  
“ esset reponendum ἐρηγμένοι, aut ἐριγμένοι. Ut  
“ porro in h. v., ita etiam in derivatis controversa  
“ scriptura est, ut ex seqq. disces. In illorum autem  
“ derivatorum numero ponendum videtur. Ἐρίγμη,  
“ quod ex Aristoph. affertur pro Pulinento quadam  
“ e leguminibus confecto.” [Schol. Aristoph. B.  
508.] “ Sed dicendum potius espet, E leguminibus  
“ conftractis. Vide et Ἐριγμα in Ἐρεγμα. Inveni-  
“ tur porro et comp. Κατερείδω, ut docebo in Ἐρε-  
“ τρός.” [“ Ἐρείκω, ad Mær. 194. ad Timæi Lex.  
124. Toup. Opusc. 1, 166. Valck. ad Herod. 230.  
ad Charit. 568. Jacobs. Anth. 7, 242. Kuster. Ari-  
stoph. 4. Fr. 218. Coray Mus. Oxon. 2, 1. Brunck.  
Soph. 3, 404. Heyn. Hom. 6, 451. 7, 337.” Schæf.  
MSS.] “ Ἐρίκω, i. q. ἐρείκω, Frango, Confringo:  
“ scissione sc. aut contusione: unde Hes. ἐρίκει  
“ exp. et ῥηγνύει, et σχίζει, πρίζει, addens etiam  
“ ἐσθίει: nam et is qui edit, id quod edit, dentibus  
“ scindit et confringit ac comminuit. Hippocr. Γυ-  
“ νακ. 2. Ζειάς ἐρίκαντα ξὺν τοῖσι κελάρεσι. Apud  
“ Eund. de Nat. Mul. legitimus, Κριθᾶς πεφωμένας  
“ καὶ ἐρητρόμενας ἐν ἐλαΐῳ δενσας. Sed malim πεφω-  
“ γμένας καὶ ἐρηγμένας, ut sub fin. libri περὶ Ἐπι-  
“ κήσεως reperio, Συμρῆς δοσον κύαμον, λεβανωτόν τε  
“ δις δοσον τούτῳ μίκας καὶ ζέσας, ἐρηγμένας δομοῦ θυ-  
“ μῆν. Rursum ap. Hes. ἐρικόμενος, ὁ σχιζόμενος.”  
[“ Ἐρέκω, unde ἐρειάμενος τὰς κριθᾶς, Porph. Abst. 2,  
6.] “ Ἐρέχθων, Hes. exp. διακόπτων, forsitan respi-  
“ ciens ad Od. E. (83.) Δάκρυοι καὶ στόναχῆσοι καὶ ἀλ-  
“ γεσοι θυμὸν ἐρέχθων: licet ibi Schoj. exp. κατατίγων  
“ ἐν έαυτῷ στένων. Idem Hom. II. Y. (317.) dicit, Νῆα  
“ θοὴν θύνει ἐρεχθομένην ἀνέμοισι. Ubi idem Schol.  
“ exp. βαρονυμένην, ut Hes. quoque βαρυνομένην, qui  
“ addit etiam σαλενομένην et ραπασομένην. Ita ut  
“ ἐρέχθειν sit Agitare, Turbare. Vide et v. Ὁρεχ-  
“ θέων.” [Ἐρέχθων, Procl. H. in Minerv. 38. “Ἐρέ-  
“ χθω, \* Ἐρέχθων, Heyn. Hom. 8, 361. 419.” Schæf.  
MSS.] “ Ἐρείκω, εἴσω, ἡ, Fractio vel Fissio: sequendo  
“ signiff. quæ verbo ἐρείκειν date fuerunt.” [“ Sul-  
“ cus, Etym. M. Schol. Oppian. 1, 714.”] Wakef.  
MSS.] “ Ἐρεκτὸς, ab ἐρείκω, participii vicem præ-  
“ stans: unde etiam redditur Confractus, Fresus;  
“ vel Fissus: ut δστρια ἐρεκτὰ Eust. exp. σχιστά.  
“ Idem addit, ἐρεκτὸν πυρὸν vocatum, teste Paus.,  
“ τὸν μὴ εἰς ἀλευρα ἀληθεσμένον, ἀλλ' ὡστε δύο ἐξ  
“ ἐνὸς γεγονόντων. In VV. LL. ἐρτος ἐρ, Faba fresa,  
“ Lomentum, ἐρεγμός. Esse tamen inter hæc diffe-  
“ rentiam, docetur in Ἐρεγμός. Ceterum ut pro  
“ ἐρείκειν et ἐρείκεσθαι, inveniuntur etiam ἐρείκειν et  
“ ἐρείκεσθαι per ε, ita ἐρεκτὸν pro ἐρεκτὸν alicubi legi-  
“ tur. Atque adeo habemus ap. Hes., Ἐρεκτὰ, σῖτος  
“ τεφρυγμένος καὶ κοπτόμενος. Item Ἐρεκτὸν, κοπα-  
“ γετόν, Ut porro pio Ἐρεγμα inveniri etiam Ἐρεγμα

“neconon ἔργυμα dictum est, ita pro hoc ἐρεκτός, A “non solum ἐρικτός sed et ἐρηκτός inveniri sciendum est. Nam ἐρηκτά Levit. 2, (14.) quædam exemplaria habent. Sed Complutensis Ed. ἐρεκτά habet per : ‘Εὰν δὲ προσφέρεται θυσίαν πρωτογεννημάτων τῷ Κυρίῳ, νέα πεφρυγμένα χίδρα ἐρικτά τῷ Κυρίῳ. Atque adeo quarta etiam lectio extat, ἐρεκτόν, ap. Schol. Aristoph. Σφ. (648.) Πρὸς ταῦτα, μύλην ἀγαθὴν φραστήν τοι καὶ νεόκοπτου, ‘Ην μή τι λέγετος ἡ τις δυνατή τὸν ἐμὸν θυμὸν κατερεῖται. Hic enim ille annotat, κατερεῖται esse καταθραύσαι : unde quosdani velle ἐρεκτόν deduci ἀπὸ τῶν ἐρεκτόμενών δούριν : unde etiam ἐρεκτόμενος περὶ δούρι. In alio tamen ejus l. legi puto ἐρεκτόν. Ut ut se res habeat, non dubium est quin vera scriptura sit ἐρεκτός : itidemque ἐρεκτός scribi debeat, ut ap. Eust. et Suid. legitur. Interim autem illud comp. Κατερεῖται a Κατερεῖται observandum est, quod redditur Καταθράνειται.” [“Ἐρεκτός, T. H. ad Plutum p. 225.” Schæf. MSS.] “Ἐρεκτός eadem quæ ἐρεκτός, Fresa. Hes. ita dici tradit σιτον πεφρυγμένον καὶ καπτόμενον, ὃς ἀλφετά, σχιστά διελεύτα. Itidemque ἐρεκτόν exp. κοπανιστόν. Levit. 2, (14.) Νέα πεφρυγμένα χίδρα ἐρικτά τῷ Κυρίῳ προσφέρεται, Farra nova, tosta et confacta. Οὐδὲ quidam Codd. perperam habent ἐρηκτά, alli ἀλφετά, recte Complutensis, ἐρικτά. Sic ap. Hippocr. Γυναικ. 2. Χρῆσθαι δε τοτε σιτώδει ἡ ἐρεκτότης. Ἀνέρεατος, s. Ἀνέρεατος, dicitur ὁ μή ἐρεκτός s. ἡρεγμένος, Qui fresus fractus non est, mola nimis aut pistillo. Apud Hippocr. περὶ Παθῶν (823, 36.) est etiam ἀνέρεκτος ἄρτος, Qui nimis est et tritico s. frumento ἀνέρεκτός : ideoque ei opp. ibid. ἄρτος ὁ καβαρὸς τῶν ἀλεύρων, Qui e pura farina est. Dicitur autem pura farina, quæ incernicolo s. cribro perpurgata est et a furfuribus secreta. Itaque in Lex. Galeni Hippocrateo leg. Ἀνέρεατων, vel Ἀνέρεατων, ἀδιαστέστων, Non cibratorum, Non perpurgatorum iucernicolo : et consequenter enim ἀνέρεκτος accipitur etiam pro Non cibratus perpurgatusque incernicolo : quia cibrari nequit quod fresum fractumque mola aut pistillo non est. Ἀνέρεκτος, i. q. ἀνέρεκτος, Non fresus s. fractus mola aut pistillo : ut Gal. quoque in Lex. Hippocr. ἀνέρεκτός exp. μὴ διφρηνέτω εἰς λεπτά, ἀλλ' ἐξ ἀκρων κριμων συγκειμένων. Sed ap. eum sine diphth. scriptum ἀνηρεκτός.” [“Κατερεῖται, Εσχ. Pers. 537. Discerpo, Herod. 3, 66. Τὰ γε ἐσθῆτος ἐγέρτενται εἶχον, ταῦτα κατέρεικον.” Schæf. MSS. \* Κατέρεικος, Phrynicus Bekkeri p. 10. \* Κατερεῖται, Aristoph. B. 505.]

“Ἐρεγμός, ὁ, simpl. quidem et absolute Faba fresa fractaque : ut sit ἐρεγμός in faba quod πτισσάνη in hordeo, et χόνδρος in alica. Quod si faba molam experta sit, et in farinam redacta, jam non ἐρεγμός, sed vel κυάμενον διελεύτην, vel διελεύτην ἐρεγμόν dicuntur. Quamvis autem de Faba sepius sine ἐρεγμός usurpetur, observante tamen est etiam de aliis Leguminibus itemque radicibus eodem modo fractis dici: non simpl. quidem, sed nomine ipsorum apposito : ut κριθῆς ἐρεγμός, et ἑτνος aut πτισσάνης aut δρόζου ἐρεγμός. Neque est i. q. ἑτνος, neque quod λέκυθος. Nam ἐρεγμός, ut dictum est, Fabam ipsam aut aliad leguminosum genus fresum fractumque signif., sed crudum adhuc incoctumque: ἑτνος vero et λέκυθος, ipsutum jam elixatum ita ut mandi possit. Dicitur ἐρεγμός a verbo ἐρέκτενται, ut ait Gal., quod Frangere signific.: unde et alicubi ἐρεγμός invenitur scriptam. Hæc Gorr. Sed pro ἐρεκτόν scr. censeo ἐρεκτένται, et istam alteram lectionem ἐρεγμός suspectam habeo. Apud Eust. certe ἐρεκτένται duntaxat legitur: itidemque ἐρεκτή, per ετι, et ἐρεκτά σιτρία, ac ἐρεκτός πινός. Sed de his derivatis similius de illa per ει scriptura, vide Ἐρεκτός. Exponi autem et aliter ἐρεγμός, docebo in Ἐρεκτίδες.” [“Ἐρεγμός, \* Ἐρεγμάτα, Ἐρεγμάτη, Μær. 158. et n.” Schæf. MSS.] “Ἐρεγμάτη, ἀρτος, τὸ, i. q. ἐρεγμός, Faba fresa et fracta, Plinio. Theophr. C. Pl. 4, 14. Τὰ γεννα ἐρεγμάτη διηλισθέντα, μᾶλλον διακείσθαι. Sed pro ἐρεγμάτη perperam scriptum est

A “ἐρηγμάτη. Verum invenitur et ἐρεγμός ap. Hippocr., ut infra dñebo. Quinetiam auctor brevium in Hom. Scholiorum scripturam istom habet, II. P. (295.) “Ποικίλη δὲ ἴντοδοσείται κόρυς περὶ δουρὸς ἀντοῖ. Ibi enim ήρηκτη exp. διεθύδηθι : addens, Unde et επέν : et τὰ σιτρία, ἐρεγμάτη, πάρα τὸ καταψόφεν. Verum quædam exempli cum ἐρηγμάτη ibi habeant per simplex, habent tamē ερεκτή pet et. Dictar et in Ἐρεκτός de tribū diversis scriptulis. Vnde præterea in Ἐρεκτίδες aliam τοῦ ἐρεγμάτη expos. “Ἐρεγμάτης, adj. : ut ἀλεύρος, Διον. Φαρίν et fabis fressis. Quidam interpr. Fabæ locutum est: [Lomenti farina, Cornar. p. 549.] “Ἐρεγμάτη, i. q. ἐρεγμάτη, Faba s. alia leguminosa fresa et confacta. Hippocr. Γυναικ. 2. Κύψαι καὶ φάζαι σὺν ερεγμάτη ἐρεγμάτη. Et in Coac. Progn. Τὸ χολῶδεστέρον “ἐν ἑωνικῷ φακῷ ἡ ἐρεβίνθων ἐρεγμάτη παρατηταί. Schol. Hom. ἐρεγμάτη esse dicit οὐτρα : intelligunt autem σιτρία ἐρεκτά. Vide Ἐρεγμάτη. Ερεγμάτη καὶ μοι, assertur pro Fabæ fresa : pro ἐρηγμάτη : vide Ἐρεκτός. ITEM Ἐρεγμάτη ex Aristopli. pro Γενετε pulmenti e leguminibus conseuti. Vide Ερεκτός.” “Ἐρεκτή, Erice. Arbor est fruticosa, bis annuo florēns : prima se. et ultima sylvestrūm. Plin. ait non multum a myrice differre, colore rotis et pene folio : multo tamen quam myrice minor est. Athenienses τὴν ἐρεκτήν, auctore eod. Plin., appellant Tetradicem, vel, ut habetur ap. Theophr., nisi mendosus sit Cod., Tetralicem : Eubeni Sisaron : vel, ut Varro habet, Sisaran. Vestitur apes ejus flore : unde mel ἐρεκταλον vocatur sylvestre, improbum et simile arenoso faciat. “Ἐρεκτήν vi pollet discutiente citra rosionem : sed flore ejus potissimum et foliis utetidem. Sunt qui putant esse eam qnam officiale Gemstellam nancupant. Hæc Gorr. : nisi quod ἐρεκτήν ubique scribit, et ἐρεκταλον : de qua scriptura paulo post ubi seram. In VV. LL. annotatur, Colimellam, amaricem et amaricum atque amaricinos flores commemorantem, Palladiumque tamaristum, quod proprie myrica est, videri ἐρεκτην intellexisse. Sed Dioscoridem 1, 18. scribere fruticosam esse arborēm, i. e. δένδρον θαυμάδες : (quod ita atque dum esse quasi dixisset θάμνος φρυγάνη) quoniam erica, quæ myrica est humilis Virgili et fragilis ac tenuis Ovidio dicta, Plinioque brya sylvestris : virgultum est fruticosum, sive sacerdossum, et sarmentosum : διλημα καὶ θαυμάτοις myrica, i. e. tamarii, similem, longe minorem etc. Additur, Theophr. toris marini folia ericæ tripudere, et corin ericam folis temulari, teste Dioc. : tametsi Nicandri Schol. Θ. (610.) Λάσπε δὲ ἀνθεμόσουν ἀφαρ τανύφολλον ἐρεκτήν, Ήτε μελισσαὶ περιβόσκεται οὐλαιός ἐρεκτήν, scripterit, ἐρεκτήν λαβεῖ folia τῷ κισσῷ similia, sed μακρότερα et τρόπῳ χύρηα. Hujus meminit Plut. de Is. et Os. Quibus adjungunt, herbariorum consensu ericam esse virgultum illud quo scopula patet: vulgo Bruyère. Quod autem ad scripturam attinet, sciendum est inveniri etiam ἐρεκτήν, et quidem ap. Hes. quoque, sicut ἐρεκτός et ἐρεκτόν τοibi dicitur est: sed si ab ἐρεκτήν meduei verum est, ut vult. Eust. quin ut ἐρεκτός, ita etiam ἐρεκτή, per ει, vera scriptura sit, dubitari nequaquam potest.” [“Τούπ. Opusc. 2, 13. Valck. Adontaz. p. 316. Rubrik. Bp. Cr. 126. Jacobs. Anth. 9, 219. Schol. Aristoph. Πλ. p. 186. H. Caltin. 1, 439.” Schæf. MSS.] “Ἐρεκτή, i. q. ἐρεκτή, Erica. Item nom. fistule Anauri. Hes.” [“Valck. Phæn. p. 250. ad Dioc. S. 1, 335.” Schæf. MSS.] “Ἐρεκτήδης, ὁ, ἡ, Erica abundantans : unde quædam insula hoc nomine dicta fuit, ut mox docebo in Ἐρεκτοῦδα. Sed VV. LL. habent Ἐρεκτήδης et Ἐρεκτήδης, quæ exp. Disruptus : ταῦτα ab ipso v. ἐρεκτή. Ἐρεκτήδης, Suidas διερρήγητος τοπος, Locus disruptus ac sensus: forsitan πάρα τὸ ἐρεκτή, q. e. ρηγνύεται, σχίζεται.” [Ἐρεκτήδης, εστα, contr.] “Ἐρεκτήδη, a. Ἐρεκτήδη, qna ex insulis Αἰολικαῖς: quia sic Ἐρεκτήδησσα dictur “ἀπὸ τῆς ἐρεκτής, ut alia quædam Φοινικοῖσσι νόσα τοις ἐρεκτής. Apud Steph. scriptum est “Ἐρεκτήδησσα per : quamvis et ipse ἀπὸ γενοῦ no-

"men istud habere tradat. Apud Schol. Aristoph. Πλ. (p. 186. H.) legitur Ἐρεικοῦσα, cum ei, et uniuscū. Etiam Ἐρεικοῦσα dicitur, inquit, δὰ τὰς ἐν "ἀγρῷ ἐρέκας. Sic Κερασοῦς Ρεπτίκα, ἀπὸ τῆς φύτων τῶν γεράσων. Itidemque Πιτυοῦσα dicta quondam fuit Miletus, quod multas πτύνας haberet. Itidemque dixerim Ἐρεικούσαν s. Ἐρεικούσαν vocatum esse hoc nom., non simpl. quod ἐρέκας haberet, sed quod multas. Comprobatque meain sententiam altera appellatio, Ἐρεικώδης: cum sciamus hac terminatione abundantiam denotari. Sic autem et pro Φοινικοῦσα dicitur Φοινικώδης." "Υπερικόν, vel Υπερικόν, Frutex ferulaceus, dodrantalis, rubens: folio rutae, flore albae violæ, lutea, qui dignissimum tritus sanguineum succum remittit: ex quo αἰθρόαιμον cognominatur. Vulgo Herbam Sancti Iohannis appellant, inquit Gorr. Vide Diosc. 3. [171. Plin. 26, 8, s. 53. Hypericum sarris Linn., Prengel. Hist. Rei Herb. 185. \* Υπέρεκος, η, Nicander A. 603.]

"Ἐρεικίον, Gal. ait esse dictum τὸ ἵριον, quod sit ἀποφευκτεῖν, i. e. Facile frangibile, s. Facile frangible, ut quidam interpr., qui etiam putant ἵριον illi esse aliquid ejusmodi quale id quod vulgo appellamus Marzepain. Alioquin ἵριον redditur Platænta, neçnon Libuni ex Athenæo. Apud Hes. Legimus, Ἐρικᾶς, ὁ ἐρευμός. Κρῆτες δὲ ὀντριμάς. Quibus addit, λέγουσι δὲ οὐτε καὶ τὰ ἵρια τὰ ὑπὸ τοιων λάχανα." "Ἐρεικίδες, Hippocrati ai ἀδροφερῶν διφρημέκαι κριθαί, Ordea crassius divisa, ut Gal. exp. Sed addit quosdam intellectisse τὰς δέχῃ διφρημένας. Quæ in duas partes divisæ essent: nam et ἐρευμός ab illis censer dictum ἀπὸ τοῦ διχῆς διφρημέναι. Verum sibi oīnīa hujusmodi a στρεβο ἐρεικίου ὄρτα videri: quo non signif. δέχῃ διφρημέναι, sed simpl. θραύσιν. Unde etiam ἵριον abbreviatum esse ἐρεικίον: quod sit εὐθραυστον. Hæc illi; sed in vulgatis ejus Edd. pro ἐρεικίδες perperam ἐρεικίδες. Nam vel illud ἐρεικίου eam scripturam refellit: fuisse enim ut ἐρεικίδες, ita etiam ἐρεικίδες scr. Quod vero de altera illa nominis exp. tradit Gal., convenit cum iis quæ ap. Erotian. leguntur, iu Libello qui vocatur τῶν παρ' Ἰπποκράτει Λέξεων Συναγωγὴ, p. 50, meæ Ed.: ibi enim φάκην διφρημάτα exponens διφρημάτα: addit, Propterea enim ἐρευμός dicitur ὁ δέχῃ διφρημένος καναρινος." "Ἐρεικίδες, Galeno in Lex. Hippocrat. ai ἀδροφερῶν διφρημέναι κριθαί: aliis ai διχῆς διφρημέναι: quippe quia ἐρευμός nominatum velint ἀπὸ τοῦ διχῆς διφρημέναι. Mihi vero, inquit Gal., παρὰ τὸ ἐρεικίου ὄρνια ejusmodi facta esse videantur, quod non est τὸ διχῆς διφρημέναι, sed simpl. τὸ θραύσιν: unde τὸ ἵριον nominatur et ipsum ἐρεικίον, quoniam est εὐθραυστον." "Ἐρεικίταν ἄρτον, Seleucus ap. Athen. (114.) dici scribit τὸν ἐξ ἐρημεγμένου καὶ ἀσήστου τυρου γεκμένου καὶ χονδρώδους."